
            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

  
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

OGGETTO: Determinazione a contrarre e affidamento incarico per la difesa nel giudizio di richiesta di 
risarcimento danni Polo S. / Casa di Riposo “F. Fenzi”. CIG Z873B2C5F2.   

 
 
L’anno duemilaventitre addì quindici (15) del mese di aprile alle ore 14.30, in Conegliano nella sede dell’Ente 

e ai sensi delle disposizioni in materia sanitaria di cui all’art. 1, c. 6 e 10, del D.P.C.M. del 11/03/2020 in 

videoconferenza, regolarmente convocato a norma delle disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione con l’intervento dei sigg.ri.: 

Cognome nome Ruolo 
Presente nella 
sede dell’Ente 

Presente in 
videoconferenza 

Ugarelli Mariacristina Presidente SI  

Minardo Salvatore Vice Presidente SI  

Ausilio Salvatore Consigliere NO NO 

Cecilian Giovanni Consigliere SI  

Palmieri Bruno Bonifacio Consigliere SI  

 

Sono presenti il Segretario – Direttore Dott. Piero De Faveri e il Revisore unico del Conto Dott. Luigi De Martin. 

Assume la Presidenza l’avv. Mariacristina Ugarelli la quale, constatata la legalità della seduta, la dichiara 
aperta invitando il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra distinto. 

 

I L   C O N S I G L I O 

 

PREMESSO che la Sig. ra Lazzarato Luigina è stata ospite di questo Ente dal 01/02/2021 al 03/10/2021, data 
del decesso in struttura; 

DATO ATTO:  
- che successivamente al decesso è stato riscontrato lo smarrimento di alcuni effetti personali 

dell’ospite; 
- che i familiari hanno manifestato l’interesse al recupero di alcuni effetti ed in particolare del telefono 

cellulare e dell’apparecchio acustico; 

PRESO ATTO che sono stati esperiti numerosi controlli e verifiche nel tentativo di ritrovare tali effetti, 
purtroppo senza esito; 

RICORDATO che con l’ausilio dell’avv. Chiesura Francesco era stata esperita una trattativa con i parenti 
dell’Ospite per addivenire ad una composizione bonaria della vertenza ma che l’accordo non è stato 
raggiunto a causa delle condizioni imposte dai parenti e non accettate dal consiglio di amministrazione;  

Deliberazione n. 16-06 

Data 15/05/2023 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

DATO ATTO altresì che in proposito è stata opportunamente attivata l’agenzia di brokeraggio sia per la 
copertura assicurativa dell’R.C. che per la copertura assicurativa della tutela giudiziaria; 

VISTA la citazione avanti il Giudice di Pace di Conegliano a firma dell’avv. Elisa Zanessi del foro di Treviso del 
08/02/2023, per conto della Sig. ra Susanna Polo tendente a chiedere il pagamento dei danni quantificati 
nella somma di € 4.185,00; 

PRESO ATTO che la citazione avanti il Giudice di Pace è fissata per le ore 09.30 del 07/06/2023; 

DATO ATTO che a seguito di richiesta di assistenza e tutela giudiziaria per la causa di cui trattasi, avanzata 
alla compagnia assicuratrice, il Broker incaricato ha comunicato l’inoperatività delle garanzie assicurative; 

RAVVISATO che, al fine di non pregiudicare la difesa in giudizio di Casa Fenzi, si rende necessario incaricare 
un legale di fiducia al fine di tutelare al meglio le ragioni dell’Ente; 

SENTITO in proposito l’Avv. Giuseppe Gonzato del foro di Treviso, disponibile ad assumere l’incarico 
consistente nell’azione giudiziale necessaria per la difesa delle ragioni dell’Ente contro la citazione della sig. 
ra Polo Susanna; 

RITENUTO di impegnare per la causa di cui trattasi la somma forfettaria di € 1.000,00, oltre accessori di legge 
(15% spese generali, 22% Iva e 4% Cnap), ed oltre alle spese vive documentabili; 

RITENUTO quindi di affidare l’incarico per la difesa nel giudizio di richiesta di risarcimento danni Polo S. / 
Casa di Riposo “F. Fenzi” all’Avv. Giuseppe Gonzato del foro di Treviso, conferendo mandato e ogni più ampia 
facoltà di legge compresa quella di chiamare in causa terzi; 

RICHIAMATO quanto previsto dal D. Lgs. 50/2016, dal Regolamento Interno, che prevedono la facoltà di 
procedere ad affidamento diretto nei casi di appalti di importo fino a € 40.000,00; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione; 

VISTE le disponibilità di bilancio di previsione; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli in ordine: 

alla regolarità Tecnico Amministrativa: parere favorevole.  alla regolarità Contabile: parere favorevole. 

F. to Piero De Faveri F. to Piero De Faveri 

Con voti tre (3) favorevoli e uno (1) contrario (Cons. Bruno Bonifacio Palmieri), espressi nelle forme di legge 

 
      D E L I B E R A  

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
decreto;  

2. di determinare a contrarre e affidare incarico all’Avv. Giuseppe Gonzato del foro di Treviso, per la 
difesa e tutela giudiziaria nel giudizio di richiesta di risarcimento danni Polo S. / Casa di Riposo “F. 
Fenzi” meglio descritta in premessa, conferendo mandato e ogni più ampia facoltà di legge compresa 
quella di chiamare in causa terzi; 

3. di imputare la spesa di circa € 1.000,00  oltre accessori di legge (IVA e 4% CNAP) al conto 40010535 
Spese Legali  del Bilancio di previsione 2023; 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

4. di rispettare tutte le disposizioni previste dalla L. 136/2010 e ss.mm.ii in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

5. di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento su presentazione di regolare fattura; 

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs n. 33/2013 e n. 
267/2000. 

 
  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma è sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE Il Segretario Direttore 

F. to Avv. Mariacristina Ugarelli F. to Dott. Piero De Faveri 

                

Cognome nome Firmato 

Minardo Salvatore  F. to Minardo Salvatore  

Cecilian Giovanni F. to Cecilian Giovanni 

Palmieri Bruno Bonifacio F. to Palmieri Bruno Bonifacio 

   

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario-Direttore certifica che copia della presente deliberazione è, a norma di Legge, 

pubblicata all’Albo Pretorio On-Line sul sito Internet dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal 

_________.   

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Piero De Faveri  

   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo di legittimità, è esecutiva dal _______________.  

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Piero De Faveri 

 
  


